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Uroczyste ślubowanie nowych Strażników Granicznych

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
26.09.2024

Dzisiaj w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyło się
uroczyste ślubowanie 55 nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej.
Rotę ślubowania przyjął od nich Komendant Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.

Uroczysty apel zgodnie z ceremoniałem Straży Granicznej rozpoczął się od wprowadzenia
pocztu  sztandarowego,  złożenia  meldunku  Komendantowi  ŚlOSG  gen.  bryg.  SG
Andrzejowi  Jakubaszkowi  przez dowódcę uroczystości  mjr.  SG Sławomira Raska oraz
odegrania i odśpiewania hymnu państwowego.

Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Andrzej  Jakubaszek
wygłosił  okolicznościowe  przemówienie,  w  którym  podkreślił  rolę  naszej  formacji  w
zapewnieniu bezpieczeństwa naszego państwa poprzez  ochronę naszych granic,  ale  i
także ochronę granic zewnętrznych Unii Europejskiej i zarządzaniu nielegalną migracją. ,,
… służba to znaczy oddanie, służba to znaczy poświęcenie…” - powiedział Komendant, ,,
… służba w Straży Granicznej to element ochrony naszego społeczeństwa w zakresie
porządku i ładu publicznego, służba w Straży Granicznej to służba dla naszej ojczyzny w
zakresie  ochrony  jej  granic.  …  W Waszej  służbie  doświadczycie  również  elementów
współdziałania  w  zakresie  ochrony  zewnętrznej  granicy  Unii  Europejskiej…”  dodał.
„Jesteśmy z Was dumni jako tych, którzy wstępują w nasze szeregi…”. Tymi słowami do
ślubujących  funkcjonariuszy  i  wszystkich  obecnych  zwrócił  się  Komendant  Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej. ,, … nasza duma rozciąga się dalej…” powiedział Komendant
podkreślając, że spośród 45 funkcjonariuszy z całej Polski, którzy zakwalifikowali się na
pierwszy  rok  studiów  w  Wyższej  Szkole  Straży  Granicznej  w  Koszalinie,  11
funkcjonariuszy  to  funkcjonariusze  z  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Na
zakończenie  swojego  przemówienia  Komendant  ŚlOSG  podziękował  i  pogratulował
rodzinom  nowo  przyjętych  funkcjonariuszy,  a  młodym  funkcjonariuszom  życzył
wytrwałości, cierpliwości, powodzenia i szybkiego powrotu do jednostek macierzystych.

Następnie  Komendant  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Andrzej
Jakubaszek w obecności kadry kierowniczej oddziału, funkcjonariuszy ŚlOSG, rodzin nowo
przyjętych, uczniów patronackiej klasy ZSOMS w Raciborzu oraz zgromadzonych gości
odebrał ślubowanie od 55 nowych funkcjonariuszy, wśród których jest 11 kobiet i  44



mężczyzn. Obecny podczas uroczystości Dziekan Ewangelicki ks. płk SG Kornel Undas
oraz Kapelan Śląskiego Oddziału Straży Granicznej  ks.  por.  SG Artur Suska udzielili
błogosławieństwa ślubującym funkcjonariuszom.

Czterech z nowo przyjętych mundurowych zostało wyróżnionych za szczególnie wysokie
wyniki osiągnięte w drugim etapie procesu rekrutacyjnego, poprzez złożenie ślubowania
na Sztandar Śląskiego Oddziału SG. Byli to: szer. SG Kacper Kozłowski, szer. SG Marcin
Kubik oraz absolwenci patronackich szkół średnich o profilu Straży Granicznej z Zespołu
Szkół  Ogólnokształcących  Mistrzostwa  Sportowego  w  Raciborzu  i  Zespołu  Szkół
Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach - szer. SG Michał Brzęczek i szer. SG
Daniel Przyrowski.

Wśród  ślubujących  znalazło  się  jedenaście  osób,  które  od  1  października  2024  r.
rozpoczną  naukę  w  Wyższej  Szkole  Straży  Granicznej  w  Koszalinie.  Po  zakończeniu
studiów uzyskają tytuł licencjata oraz stopień młodszego chorążego Straży Granicznej, a
następnie rozpoczną służbę w strukturach Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Pozostali
funkcjonariusze rozpoczną naukę w jednym z Ośrodków Szkoleń Straży Granicznej, a po
jej zakończeniu podejmą służbę w jednostkach organizacyjnych naszego oddziału.

W tym dniu Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Andrzej
Jakubaszek wyróżnił 10 funkcjonariuszy i cztery pracownice cywilne nagrodą pieniężną, a
10 funkcjonariuszy urlopem krótkoterminowym.

Uroczystość zakończono odegraniem pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej pt. ,,Na
Straży Granic”.
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